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Mieszkańcy Kujaw i Pomorza chętnie korzystają z bonu turystycznego

Bon turystyczny jest coraz popularniejszy. Z początkiem wakacji rodzice
zaczęli masowo aktywować bony turystyczne i coraz częściej nimi płacić.
Już niemal 2,5 mln Polaków aktywowało bony turystyczne na kwotę 2,1
mld  zł.  Na  Kujawach  i  Pomorzu  60  proc.  uprawnionych  do  bonu  już
aktywowało go na Platformie Usług Elektronicznych ZUS
 

Z bonów turystycznych może skorzystać w całej Polsce ponad 4,2 mln osób, z
czego  niemal  2,5  mln  uprawnionych  już  aktywowało  bon.  134  tys.  bonów
turystycznych  aktywowali  mieszkańcy  województwa  kujawsko-pomorskiego  i
dokonali  płatności  tymi bonami na kwotę przeszło 53 mln zł.  Na Kujawach i
Pomorzu  na  aktywację  czeka  jeszcze  90,7  tys.  Bonów  –  informuje  Krystyna
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Świadczenie w formie bonu turystycznego jest przyznawane na dziecko, na które
przysługuje świadczenie wychowawcze lub dodatek wychowawczy z programu
„Rodzina  500  plus”.  Dotyczy  to  także  dzieci,  których  rodzice  pobierają
świadczenie rodzinne za granicą i z tego powodu „500 plus” im nie przysługuje.

Na jedno dziecko przysługuje bon w wysokości  500 zł.  W przypadku dziecka
niepełnosprawnego przysługuje  dodatkowy bon w wysokości  500 zł.  Bon jest
ważny do 31 marca 2022 r. i nie podlega wymianie na gotówkę ani inne środki
płatnicze. Do tego czasu trzeba zrealizować płatność, sama usługa turystyczna
może odbyć się natomiast później – wyjaśnia rzeczniczka.

Obsługa bonu
Aktywacja bonu odbywa się na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (PUE). Po
potwierdzeniu  swoich  danych  rodzic  otrzymuje  na  PUE  indywidualny  kod
płatności.  Należy go pokazać podmiotowi turystycznemu podczas dokonywania
płatności  bonem.  Każda  płatność  jest  potwierdzona  jednorazowym  kodem
autoryzacyjnym  wysłanym  w  SMS.  Bonem  turystycznym  można  płacić
wielokrotnie  aż  do  wyczerpania  jego  kwoty.

Płatności  bonami  turystycznymi  przyjmuje  ponad  27,3  tys.  przedsiębiorców  i
organizacji pożytku publicznego świadczących usługi hotelarskie lub oferujących
imprezy turystyczne na terenie Polski. Ich liczba stale rośnie. Jeszcze w maju było
ich  niewiele  ponad  22  tys .  Ich  l i s ta  jest  dostępna  na  stronach



www.bonturystyczny.gov.pl,  www.pot.gov.pl  oraz  www.polska.travel.

Bonem można płacić za usługi hotelarskie i imprezy turystyczne na terenie Polski.
Może on też  służyć  do opłacania  jednodniowych wycieczek wraz  z  wszelkimi
atrakcjami, przewidzianymi przez organizatorów
w ramach danej oferty.

Zgodnie z przepisami z bonu turystycznego mogą skorzystać opiekunowie dzieci,
którym przyznano świadczenie z programu Rodzina „500 plus”. ZUS ma ustawowy
dostęp do bazy danych tych osób. Ważne jest, aby o bon starały się te same osoby,
które wnioskowały o 500 plus. Wówczas wygenerowanie bonu na Platformie Usług
Elektronicznych (PUE ZUS)  odbędzie  się  automatycznie  i  natychmiastowo.  W
razie ewentualnych problemów z weryfikacją uprawnień do bonu przez system –
organem wydającym decyzje
o przyznaniu lub odmowie prawa do bonu jest Polska Organizacja Turystyczna.



 

Krystyna Michałek

regionalny rzecznik prasowy ZUS

w województwie kujawsko-pomorskim
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